
Российская  Федерация 
 

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(седьмой созыв) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11.04.2019                     № 12/111 
 

г. Свободный 
 
Об утверждении состава общественного 
совета по культуре при Свободненском 
городском Совете народных депутатов  
 

Рассмотрев обращение депутатов городского Совета народных депутатов Р.Р. 
Воробьева и К.А. Яковлева, в соответствии с п. 1.6. Положения об общественном 
совете по культуре при Свободненском городском Совете народных депутатов, 
утвержденного постановлением от 14.03.2019 № 11/94, городской Совет народных 
депутатов 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав общественного совета по культуре при Свободненском 
городском Совете народных депутатов: 

Азаренко Валентина Георгиевна – Почетный гражданин города Свободного, 
художественный руководитель народного театра «Реверанс» (по согласованию); 

Бутаков Юрий Иннокентьевич – Почетный гражданин города Свободного, 
атаман Алексеевского (Свободненского) станичного казачьего общества (по 
согласованию); 

Воробьев Роман Ринатович – депутат городского Совета народных депутатов, 
секретарь постоянной комиссии по культуре, работе с молодежью, средствам 
массовой информации и информационным технологиям; 

Лобода Анатолий Иванович – руководитель творческого объединения – 
эстрадная студия «Дебют» (по согласованию); 

Мироненко Елена Владимировна – заведующий отделом народного творчества 
МБУК «Дом народного творчества им. П. Комарова»; 

Распопов Владимир Павлович – Почетный гражданин города Свободного, 
преподаватель МАУДО «Детская школа искусств» г. Свободного (по согласованию); 

Рушковская Яна Викторовна – заведующая сектором краеведения Центральной 
городской библиотеки; 

Тарасов Юрий Анатольевич – председатель Свободненского литературного 
объединения им. П.Комарова (по согласованию); 

Юрченко Светлана Владимировна – экскурсовод МБУК «Свободненский 
краеведческий музей»; 

Яковлев Константин Александрович – депутат городского Совета народных 
депутатов, председатель постоянной комиссии по культуре, работе с молодежью, 
средствам массовой информации и информационным технологиям.    

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Председатель  городского Совета                                                                  А.А.Мирошин 


